2024 年２月 14 日

各   位

東 京 都 墨 田 区 太 平 四 丁 目 １ 番 ３ 号

株 式 会 社 ペ ッ パ ー フ ー ド サ ー ビ ス

代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  一 瀬 健 作

（コード番号：３０５３）東証スタンダード

問い合わせ先
常 務 取 締 役

開発本部長 兼 総務人事本部長
猿山 博人

電 話 番 号 0 3 （ 3 8 2 9 ） 3 2 1 0

2023 年 12 月期 通期業績予想値と実績値との差異及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023年 12月期 通期(2023年１月１日～2023年 12月 31日)において、2023年８月 14日に公表しました

2023年 12月期 通期の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、2023年 12月期第４四半期会計期間において、営業外費用を計上することとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

  記

１．2023 年 12 月期 通期の業績予想値と実績値との差異について

（１）2023年 12月期 通期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

14,956
百万円

△409
百万円

△426
百万円

△580
△13 円 92 銭

実          績（Ｂ） 14,587 △490 △556 △710 △14 円 75 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △369 △81 △130 △130

増 減 率            （％） △2.5% - - -

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
14,775 △1,555 △503 △1,925 △48 円 86 銭

  （２）差異の理由

売上高につきましては、ほぼ予想値に近い実績値となりましたが、利益面につきましては、水道光熱費及び食材

仕入の高騰により営業利益が下回ったこと及び更なる店舗の退店を意思決定したこと等から、2023 年 12 月期第４

四半期会計期間に 49 百万円の賃貸借解約損を営業外費用に計上したことにより、当初の業績予想を下回ることと

なりました。これにより実績は、売上高 14,578 百万円、営業利益△490 百万円、経常利益△556 百万円及び当期純

利益△710 百万円となりました。

２．営業外費用の計上について

 当社が運営する店舗の退店に伴い、賃貸借契約の解約に際して発生する費用として、2023 年 12 月期第４四半期

会計期間に賃貸借契約損 49 百万円を営業外費用として計上いたしました。

以 上